
 

  

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

 

N. 41  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO COPIA 
DATA:13.12.2018  
 

             L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno TREDICI del mese di DICEMBRE 

 Il responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione: 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE ORARIO DI LAVORO 

DIPENDENTE CONTRATTUALIZZATA PUGLINO LINA GRAZIA 

MESE DICEMBRE 2018. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  
 
 

PREMESSO che questo Ente utilizza lavoratori dipendenti con contratto a tempo determinato e 

parziale; 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 28.12.2017 si prendeva atto della la 

circolare della Regione Calabria, Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e 

Politiche sociali Prot. SIAR n. 398046 del 22.12.2017, acquisita agli atti di questo ente con prot. n. 

4005 del 27.12.2017   ad oggetto “Legge n. 147/2013 – Processo di contrattualizzazione a tempo 

determinato LSU/LPU - Proroga termini anno 2018”, relativa alla proroga di contrattualizzazione 

degli LSU per 12 mesi decorrenti dall’1.1.2018 a tempo parziale 26 ore settimanali 72,22%; 

PRESO ATTO che presso l’Ufficio di Ragioneria presta servizio una sola unità lavorativa (LSU 

contrattualizzata) a tempo determinato fino al 31 dicembre 2018, con orario part-time, a 26 ore 

settimanali; 

CONSIDERATO CHE questo Ente si trova a fronteggiare l’enorme mole di lavoro nonché a far 

fronte ai molteplici adempimenti derivanti dall’entrata a regime della riforma contabile con 

decorrenza 01.01.2016 introdotta dal D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 13 del 8.3.2018 avente ad oggetto “Integrazione 

orario di lavoro dipendente contrattualizzata Pugliano Lina Grazia”, con la quale la Giunta 

Comunale,  nell’integrare il normale orario  di lavoro da 26 a 36 ore settimanali con decorrenza 

8.3.2018 e fino al 30.06.2018, dava direttive al responsabile del servizio finanziario per porre in 

essere i conseguenti adempimenti previsti per l’adozione dell’integrazione di lavoro prevista oltre il 

normale orario di lavoro; 

VISTE, altresì, le delibere della Giunta Comunale n.53 del 10.07.2018 con la quale veniva 

prorogata l’integrazione oraria da 26 a 36 ore settimanali fino al 30 settembre 2018 e la delibera 

della Giunta Comunale n. 63 del 13.09.2018 con la quale veniva prorogata l’integrazione oraria da 

26 a 36 ore settimanali fino al 31 dicembre 2018; 

 

 



 

  

DATO ATTO che la presente integrazione salariale è a carico del Comune; 

VISTO il prospetto depositato in atti dal quale risultano le prestazioni orarie extracontrattuali 

effettuate dalla dipendente sopra identificata; 

CONSIDERATO CHE occorre adottare apposita Determinazione di impegno e liquidazione delle 

spettanze ai sensi del comma 2, art.184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.e i.; 

RITENUTO pertanto, necessario, per i motivi suesposti, dover procedere alla relativa liquidazione 

delle ore svolte in più extracontrattuali e cioè da 26 ore a 36 ore settimanali quantificate secondo le 

tabelle del nuovo C.C.N.L. in € 853,63 per spettanze, compreso il rateo di tredicesima rapportato 

alle ore di lavoro extracontrattuali, oltre € 249,81 per Oneri e € 74,04 per IRAP; 

VISTO il nuovo C.C.N.L stipulato in data 21 maggio 2018; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2018-2020;  

VISTI: 
- Il  D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  
- il vigente Statuto Comunale;   
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 
D E T E R M I N A 

  

Per i motivi indicati in premessa quanto segue: 

Di liquidare, l’integrazione oraria disposta con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 

13.09.2018, per il mese di dicembre incluso il rateo della 13^ mensilità rapportata al periodo di 

lavoro oltre al normale orario di lavoro a favore della dipendente Pugliano Lina Grazia; 

Di imputare la somma di € 853,63 al Capitolo 147 UEB 0103101 del corrente Bilancio quali 

spettanze per il mese di dicembre compreso il rateo di tredicesima rapportato alle ore di lavoro 

extracontrattuali, oltre Oneri e Irap a carico dell’Ente sui seguenti Capitoli del bilancio corrente 

sufficientemente disponibili: 

 Capitolo 147 art.1 UEB 0103101 € 249,81 per Oneri  

 Capitolo 147 art.2 UEB 103102 € 74,04 per IRAP  

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune e all’Albo 

pretorio on line secondo le procedure di legge. 

.                                                                                                         

 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Piero Carullo         

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data  13.12.2018              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 13/12//2018 € 853,63 0103101 / 147 2018 

 13/12/2018 €  249,81 0103101 / 147 art.1 2018 

 13/12/2018 €  74,04 0103102 / 147 art. 2 2018 

 

Data 13.12.2018 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

07/01/2019 e vi resterà fino al 22/01/2019, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

             

                                                                                                          

 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 



 

  

 

                     


